
Biolandgärtnerei Dänzer  

Unser Getränkesortiment

Art. Nr. IK Firma

Apfelsaft
4000 Apfelsaft naturtrüb 1,69 / 1 l 1,69 / l DB Tr

4004 Apfelsaft naturtrüb, 6er-Kiste 9,50 / 6 l 1,58 / l DB Tr

700018 Apfelsaft naturtrüb 1,49 1 l 1,49 l EG De

700391 Apfelsaft naturtrüb Elopak 1,39 1 l 1,39 l EG De

700299 Apfelsaft klar 1,29 1 l 1,29 l EG De
700773 Feiner Apfelsaft Elopak 1,99 1 l 1,99 l EG Vo

Fruchtsäfte
710188 7 Zwerge Kindersaft 1,09 / 0,2 l 5,45 / l DD Vo

710177 7 Zwerge Kindersaft 2,99 / 0,7 l 4,27 / l DD Vo

Für Kleinkinder nach dem 4. Monat geeignet
716095 Acerola pur 3,49 0,33 l 10,58 l EG Vo

700604 Ananassaft 3,99 / 0,7 l 5,70 / l EG Bb

710019 Apfel-Bananensaft mit Acerola 2,99 / 0,7 l 4,27 / l EG Vo

700086 Apfel-Cranberry Saft 2,99 0,7 l 4,27 / l EG Vo

701008 Apfel-Granatapfel Saft 2,99 0,7 l 4,27 / l EG Vo

710032 Apfel-Holundersaft 2,99 0,7 l 4,27 / l EG Vo

711011 Apfel-Kirschsaft 2,49 / 0,7 l 3,56 / l EG Bb

710043 Apfel-Kirschsaft 2,99 0,7 l 4,27 / l EG Vo

710065 Apfel-Mango-Saft 1,09 0,2 l 5,45 / l DD Vo

711055 Apfel-Mangosaft mit 25% Mangomark 2,49 / 0,7 l 3,56 / l DD Bb

710054 Apfel-Mangosaft mit 35% Mangomark 2,99 / 0,7 l 4,27 / l EG Vo

712023 Apfel-Mango-Saft 2,19 / 1 l 2,19 / l EG De

700986 Apfel-Möhrensaft 2,29 / 0,7 l 3,27 / l EG Vo

710346 Apfel-Schwarze Johannisbeere Saft 3,29 0,7 l 4,70 l EG Vo

700222 Birnensaft klar 1,69 / 0,7 l 2,41 / l EG Vo

863932 Familienpunsch 2,29 / 0,7 l 3,27 / l EG Vo

715083 Frühstücksdrink "Bonjour" 2,69 / 0,7 l 3,84 / l DD Vo

Ballaststoffhaltiger Mehrfruchtdrink mit Joghurt, verfeinert mit Agavendicksaft
716207 Heidelbeersaft - Muttersaft 4,69 / 0,33 l 14,21 / l EG Vo

716229 Holundersaft - Muttersaft 2,99 / 0,7 l 4,27 / l wild Vo

700751 Grapefruitsaft 2,29 / 0,7 l 3,27 / l DD Bb

700266 Pink Grapefruitsaft 2,99 / 0,7 l 4,27 / l EG Vo

711156 Kinderfruchtsaft 2,79 / 0,7 l 3,99 / l DD Bb

712034 Multifruchtsaft denree 2,29 / 1 l 2,29 / l EG De

700637 Multisaft ohne Zucker Elopak 1,99 / 1 l 1,99 / l EG De

710133 Multi Natur Saft 3,29 / 0,7 l 4,70 / l DD Vo

710144 Multi Natur Saft 1,09 / 0,2 l 5,45 / l DD Vo

700806 Orangensaft 2,99 / 0,7 l 4,27 / l DD Bb

700031 Orangensaft, Dennree 2,69 / 1 l 2,69 / l EG De

700402 Orangensaft ohne Zucker Elopak 2,39 / 1 l 2,39 / l EG De

712045 Pino Pino, roter Mehrfruchtsaft m. Karottensaft 1,99 / 2 l 1,99 / l EG Bb

716231 Preiselbeersaft 100% Muttersaft 5,99 / 0,75 l 7,99 / l EG Vo

716242 Preiselbeersaft 100% Muttersaft 3,29 / 0,33 l 9,97 / l EG Vo

Grundpreis (€) 
pro Einheit

Preis (€) pro Einheit
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700852 Quittensaft 2,59 / 0,7 l 3,70 / l EG Vo

700762 Rote Beeren  Multi Elopak 2,59 / 0,7 l 3,70 / l DD Vo

710346 Schwarzer Johannisbeertrunk 3,29 / 0,7 l 4,70 / l EG Vo

Mehrfruchtsaft aus Äpfeln,schwarzen Johannisbeeren und Trauben
715059 Schwarzer Johannisbeertrank 3,29 / 0,7 l 4,70 / l EG Vo

700042 Traubensaft rot denree 2,29 / 0,7 l 3,27 / l EG De

710392 Traubensaft rot, naturtrüb 3,29 / 0,7 l 4,70 / l DD Vo

710201 Vital ACE 3,29 0,7 l 4,70 D Vo

896758 Winter Orange 2,79 0,7 l 3,99 EG Vo

700558 Zitronensaft 1,39 / 0,2 l 6,95 / l DD Vo

700569 Zitronensaft 3,29 / 0,7 l 4,70 / l DD Vo

Saft-Schorle
727209 Apfel-Schorle ohne Zucker 1,09 / 1 l 1,09 / l EG De

727222 Trauben-Schorle ohne Zucker 1,79 / 1 l 1,79 / l EG De

727211 Apfel-Trauben Schorle PET-Flasche 0,79 / 0,5 l 1,58 / l EG Adelh

727233 Apfel-Schorle  0,79 / 0,5 l 1,58 / l EG Adelh

Gemüsesäfte
710526 Gemüsesaft-Komposition 2,79 / 0,7 l 3,99 / l EG Vo

710504 Gemüsesaft feldfrisch 2,49 / 0,7 l 3,56 / l DD Vo

705521 Karottensaft Rodelika milchsauer 2,49 / 0,7 l 3,56 / l DD Bb

710122 Möhren-Sanddorn-Saft mit 6% Sanddorn 2,79 / 0,7 l 3,99 / l EG Vo

705565 Rote-Beete-Saft milchsauer 2,49 / 0,7 l 3,56 / l DD Bb

705069 Rote-Beete-Saft feldfrisch 2,29 / 0,7 l 3,27 / l DD Vo

700694 Rote-Beete-Saft Elopak 0,99 / 0,5 l 1,98 / l DD Vo

705104 Sauerkrautsaft milchsauer 2,29 / 0,7 l 3,27 / l DD Vo

700738 Sauerkrautsaft Elopak 0,99 / 0,5 l 1,98 / l DD Vo

705172 Tomatensaft 2,29 / 0,7 l 3,27 / l EG Vo

705205 Möhrensaft mit Zitronensaft abgerundet 1,99 / 1 l 1,99 / l EG De

705014 Möhrensaft aus feldfrischen Möhren 1,99 / 0,7 l 2,84 / l DD Vo

717816 Möhrensaft Rodelika milchsauer 2,39 / 0,7 l 3,41 / l DD Bb

700986 Apfel-Möhrensaft 2,29 / 0,7 l 3,27 / l EG Vo

Dicksäfte/Muttersaft
716207 Heidelbeersaft, Muttersaft 4,69 / 0,33 l 14,21 / l EG Vo

716229 Holundersaft - Muttersaft 2,99 / 0,7 l 4,27 / l wild Vo

617095 Agavendicksaft 2,99 / 250ml 11,96 / l EG Al

617117 Agavendicksaft, Spenderflasche 5,95 / 500ml 11,90 / l EG Al

617141 Agavendicksaft 7,69 / 1000g 7,69 / kg EG Al

617049 Agavendicksaft 13,79 / 2000g 6,90 / kg EG Al

Limonade
725049 Bio Zisch Orange 1,59 / 0,7 l 2,27 / l EG Vo

722608 Bio Zisch Natur-Orange 0,89 / 0,33 l 2,70 / l EG Vo

725242 Bio Zisch Blutorange 1,59 / 0,7 l 2,27 / l EG Vo

725038 Bio Zisch Bitter Lemon 1,59 / 0,7 l 2,27 / l EG Vo

722531 Bio Zisch Bitter Lemon 0,89 / 0,33 l 2,70 / l EG Vo

725308 Bio Zisch Guarana Cola 0,89 / 0,33 l 2,70 / l EG Vo

725354 Bio Zisch Guarana Cola 1,59 / 0,7 l 2,27 / l EG Vo
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725264 Bio Zisch Himbeer-Cassis 1,59 / 0,5 l 3,18 / l EG Vo

722553 Bio Zisch Himbeer-Cassis 0,89 / 0,33 l 2,70 / l EG Vo

725117 Bio Zisch Holunderblüte 1,59 / 0,7 l 2,27 / l EG Vo

725253 Bio Zisch Zitrone 1,59 / 0,7 l 2,27 / l EG bion

956171 Bionade Orange-Ingwer 0,79 / 0,33 l 2,39 / l EG bion

956204 Bionade Holunder 0,79 / 0,33 l 2,39 / l EG bion

956215 Bionade Kräuter 0,79 / 0,33 l 2,39 / l EG bion

956226 Bionade Litschi 0,79 / 0,33 l 2,39 / l EG bion

956338 Bionade Quitte 0,79 / 0,33 l 2,39 / l EG bion

Tee
716027 Eistee Pfirsich-Zitrone Elopak 1,99 / 1 l 1,99 / l EG Vo

Sirup
716275 Himbeer-Sirup 4,99 / 0,5 l 9,98 / l EG Vo
716286 Holunderblüten-Sirup 4,29 / 0,5 l 8,58 / l EG Vo

716297 Limetten-Sirup 4,29 / 0,5 l 8,58 / l EG Vo

Mineralwasser
722406 Leonhardsquelle medium 0,99 / 1 l 0,99 / l 6er-Kiste

722428 Leonhardsquelle still 0,99 / 1 l 0,99 / l 6er-Kiste

722417 Leonhardsquelle Lichtquelle 1,09 / 1 l 1,09 / l 6er-Kiste

722441 Leonhardsquelle Mondquelle 1,69 / 1 l 1,69 / l 6er-Kiste
722452 Leonhardsquelle Sonnenquelle 1,69 / 1 l 1,69 / l 6er-Kiste

722327 Plose naturale o.Kohlensäure 1,09 / 1 l 1,09 / l 6er-Kiste

Enzym-/Getreidegetränk und Pflanzensaft
720009 Brottrunk 1,99 / 0,75l 2,65 / l EG Kanne

Aus Getreide (Weizen, Roggen, Hafer) in monatel. Vergärungsprozessen hergestellt
756303 Aloe Vera Saft 11,90 / 0,33l 36,06 / l SV

756314 Aloe Vera Saft-Sparpaket 3x0,33l 29,90 / 0,99l 30,20 / l SV

Alkoholhaltige Getränke
690006 Apfelcidre 2 Vol.% Alkohol 2,99 / 1 l 2,99 / l EG Vo

Bier
Bier der Brauerei Neumarkter Lammsbräu:

670015 Pilsener 0,79 / 0,5 l 1,58 / l EG LB

670026 Edelpils "Zzzisch" 0,79 / 0,33 l 2,39 / l EG LB

670048 Helles Hefeweizen, naturtrüb 0,99 / 0,5 l 1,98 / l EG LB

670059 Dunkles Hefeweizen, naturtrüb 0,99 / 0,5 l 1,98 / l EG LB

670094 Leichtes Hefeweizen - Schankbier 0,99 / 0,5 l 1,98 / l EG LB

670072 Alkoholfrei, gesundes Hopfen- u. Malzgetränk 0,79 / 0,33 l 2,39 / l EG LB

670623 Dunkle Weisse alkoholfrei 0,99 / 0,33 l 3,00 / l EG LB

670421 Weisse alkoholfrei 0,99 / 0,33 l 3,00 / l EG LB

670105 Dinkel naturtrüb 0,79 / 0,33 l 2,39 / l EG LB

Bier der Brauerei Rother Bräu:
670803 Urtrunk, naturtrüb in der Bügelflasche 0,99 / 0,5 l 1,98 / l EG RB
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Bier der Brauerei Glossner - Neumarkt:
670645 Hopfengarten Edelpils 0,79 / 0,5 l 1,58 / l EG Gl

670634 Bio-Gold 0,79 / 0,5 l 1,58 / l EG Gl

670691 Alkoholfrei 0,79 / 0,5 l 1,58 / l EG Gl

670757 Radler 0,79 / 0,5 l 1,58 / l EG Gl

Rabatt bei Abnahme von ganzen Kisten:
Generell können wir Ihnen einen Rabatt von 5 % gewähren, wenn Sie ganze Kisten 
(Ausnahme Apfelsaft - hier sind die Kistenpreise schon angegeben!) abnehmen!
Frucht- und Gemüsesäfte werden in 6er Kisten (0,7 l), bzw. in 12er Kisten (0,2 u. 0,33l),
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